
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

リサイクルマスコット 
「クルリ」 

発 行：八王子市資源循環部 
  清掃施設整備課 

電 話：042-620-7461 
FAX：042-626-4506 

 

 

第 31 号(最終号) 
 令和 4 年 10 月 

発 行：八王子市資源循環部 
  清掃施設整備課 

電 話：042-620-7461 
FAX：042-626-4506 

 

 

リサイクルマスコット 

「クルリ」 

 令和 4年(2022 年)10 月 1日に落成式を執り行いました。 

落成式では、これまでに事業に携わって頂きました運営協議会の委員の方をはじめ、事業

者決定までの検討会や評価会議に携わっていただいた方々、八王子市議会議長、副議長、国

会議員、東京都議会議員、八王子市議会議員、事業者の方々にご出席いただきました。 

 本事業に対しご理解ご協力いただきました地元の方々をはじめ、関係者各位にこの場を借

りて御礼申し上げます。これより運営事業に移って参りますが、引き続き周辺環境、安全に

配慮した運転を心がけて参ります。 

 

 

落成式の様子 

No 

Enntotu  



 

 

  

 

  

  

         

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

お知らせ：災害に備えて日ごろからご家庭の不用品の整理をお願いします。 

 開かれた施設を目指し、整備を進めて参りました館クリーンセンターは令和4年10月17

日(月)より一般開放しております。予約等は不要でご自由に見学できます。施設の見学はもちろ

ん、散策路やビオトープ等もお楽しみいただけます。 

 
開場時間：9：00～16：00（3月～9月は9：00～17：00で年末年始を除く） 

住所：東京都八王子市館町2700 

アクセス：車(来客者駐車場あり)または高尾駅より館ヶ丘団地バス停(館ヶ丘団地行) 

が便利です 

お問い合わせ：館クリーンセンター 042-673-5632 

 八王子市のごみを持ち込む場合は電話による予約(1営業日前まで)または、インターネットに

よる予約(2営業日前まで)が必要です。 

 

 

 

インターネットで予約する方 

専用ページ 

電話で予約する方 

＜電話番号＞0570-550-530（ナビダイヤル） 

※ナビダイヤルを利用できない場合は042-696-5377 

＜受付時間＞月曜日から金曜日（祝日を含む、年末年始を除く） 

      午前8時30分～午後5時15分 

 


